noites na lavra, aliciava a menor com valores monetários, sempre que estivessem a sós, 

para manter relações sexuais com ela aproveitando-se da sua ingenuidade. 

O arguido BB dava a ofendida valores que variam entre 2.000.00 (Dois mil kwanzas) e 

Kz 2.500,00 (Dois mil e quinhentos kwanzas). 

Assim sendo e com este artifício conseguiu, em varias ocasiões, em data que os autos 

não fazem referência, manter relações sexuais completas, ou seja, até a ejaculação, 

com a menor, sem uso de preservativo, solicitando a esta que nada dissesse à mãe

[...]

arguido BB lhe tivesse dito que a menor era sua enteada não lhe teria dado aquela 

medicação. 

A ofendida, CC, menor de 16 anos à data dos factos, confirmou que o arguido BB é seu 

padrasto e lhe aliciava com valores monetários que variam entre Kz 2.000,00 a 

2.500.00 (Dois mil a Dois mil e quinhentos kwanzas) para manter relações sexuais 

consigo, que aconteceram muitas vezes, não se lembrando, no entanto, quando tudo 

começou. 

Soube que estava gravida por intermédio de uma vizinha que a notou diferente, tendo 

ela, depois, comunicado o facto ao arguido BB que lhe disse para tirar a gravidez.